



POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE

POROZUMIENIE ODDZIAŁÓW WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Oddział Bazowy - Oddział Miejski w Lublinie im. A. Janowskiego

20-111 Lublin, ul. Rynek 8 tel. 0-81 532-49-42, fax. 0-81 532-87-04, pttklublin@wp.pl

Lublin, 7 lutego 2018 roku.

**Koleżanki i Koledzy,
Członkowie kół i klubów
Oddziału Miejskiego PTTK
w Lublinie
oraz oddziałów PTTK
województwa lubelskiego.**

W styczniu 2017 roku prezesi oddziałów PTTK współtworzących Porozumienie Oddziałów PTTK Województwa Lubelskiego podsumowali efekty upływającej kadencji władz oddziałów (2013 - 2016). Postanowiono o kontynuowaniu jeszcze w 2017 roku obchodów 110. rocznicy powstania Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego (1906 – 2016). Zamiarem organizatorów obchodów było nawiązanie do wycieczek zbiorowych Towarzystwa zorganizowanych w pierwszym roku jego działalności. Były to w 1907 roku trzy wycieczki do: **Czerska, Puszczy Kampinoskiej i Żelazowej Woli**. Zorganizowane wiosną i jesienią 2017 roku dwie wycieczki na Powiśle Lubelskie przypomniały wycieczkę do Czerska nad Wisłą. Obie zorganizowane przez Oddział Miejski PTTK w Lublinie wycieczki wpisały się także w obchody 700–lecia nadania Lublinowi prawa miejskiego magdeburgskiego poprzez umożliwienie poznania dawnych szlaków handlowych i zachowanego do dziś dziedzictwa średniowiecza na Powiślu. Wycieczki umożliwiły osobom pragnącym zdobyć lub rozszerzyć posiadane uprawnienia kadry PTTK dotarcie do wielu miejsc w terenie oddalonych od swojego miejsca zamieszkania.

W styczniu 2018 roku, a więc na progu obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości wspólne posiedzenie odbyli prezesi oddziałów PTTK województwa lubelskiego oraz Zarządu Oddziału Miejskiego PTTK w Lublinie. Postanowiono m.in. o kontynuowaniu organizacji wycieczek szkoleniowych po Regionie Lubelskim w latach 2018 – 2020.

W dniach 14 -15 kwietnia 2018 roku Oddział Miejski PTTK w Lublinie zorganizuje III wycieczkę szkoleniową na Powiśle a poprowadzą ją członkowie Porozumienia Oddziałów. Uczestnicy odwiedzą miejscowości na Powiślu, które na trwałe wpisały się do historii regionu, a nie zostały odwiedzone w ubiegłym roku (kontynuacja). Obecnie opracowywany jest program wycieczki prowadzącej Szlakami Niepodległości. Do uczestnictwa zapraszamy członków Oddziału Miejskiego PTTK w Lublinie i członków oddziałów PTTK województwa lubelskiego.

Informujemy także, że w najbliższym czasie w Oddziale Miejskim PTTK w Lublinie rozpocznie się szkolenie ogólne kadry PTTK. Otworzy ono możliwość zdobycia uprawnień przodownika turystyki kwalifikowanej różnych dyscyplin. Prosimy o zgłoszenie uczestnictwa w szkoleniu do biura oddziału (tel. 81 5324942, e-mail: pttklublin@wp.pl). Podobnie jak w minionych latach będzie ono prowadzone nieodpłatnie przez Zespół Szkolenia PTTK. Zgodnie z wieloletnią tradycją Oddział Miejski PTTK w Lublinie i oddziały PTTK województwa lubelskiego będą w 2018 roku organizatorami rajdów, zlotów i wycieczek umożliwiających poznanie regionu oraz zdobycie odznak krajoznawczych i turystyki kwalifikowanej.

Przewodniczący Rady Porozumienia Oddziałów
(-) Andrzej Wasilewski